Ермолинский вестник № 20 пятница  23 мая  2025 года
 муниципальная газета Ермолинского сельского поселения

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2025 г. № 410

д. Ермолино

Об утверждении материалов инвентаризации

адресного хозяйства на территории

Ермолинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2013 N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 N 1221 "Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 N 492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", в связи с упорядочиванием адресной системы Ермолинского сельского поселения, администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Ермолинского сельского поселения, Новгородского муниципального района, Новгородской области, Российской Федерации в соответствии с Приложением №1.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.gosuslugi.ru

Глава Ермолинского сельского поселения

А.А. Козлов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Ермолинского сельского поселения

от 21.05.2025 года   № 410

Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Ермолинского сельского поселения, категория земель: земли населенных пунктов:

	№ п/п
	Адрес
	№  квартиры, комнаты

	1
	2
	3

	1
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово, территория Гаражный комплекс N 4, ряд 17-ый,
	строение 24,

К№ 53:11:0500103:7677

	2
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово,  территория Гаражный комплекс N 4, ряд 17-ый,
	земельный участок 24,

К№ 53:11:0500103:7613

	3
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово, территория Гаражный комплекс N 4, улица 9-ый ряд,
	строение 12,

К№ 53:11:0500104:768

	4
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово,  территория Гаражный комплекс N 4, улица 9-ый ряд,
	земельный участок 12,

К№ 53:11:0500103:892

	5
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово, территория Гаражный комплекс N 4, улица 9-ый ряд,
	строение 22,

К№ 53:11:0500103:4703

	6
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово,  территория Гаражный комплекс N 4, улица 9-ый ряд,
	земельный участок 22,

К№ 53:11:0500104:438

	7
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово, территория Гаражный комплекс N 4, улица 8-ой ряд,
	строение 17,

К№ 53:11:0500103:4586

	8
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово,  территория Гаражный комплекс N 4, улица 8-ой ряд,
	земельный участок 17,

К№ 53:11:0500103:1342

	9
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово, территория Гаражный комплекс N 4, улица 7-ой ряд,
	строение 19,

К№ 53:11:0500103:4602

	10
	Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, деревня Григорово,  территория Гаражный комплекс N 4, улица 7-ой ряд,
	земельный участок 19,

К№ 53:11:0500104:472

Прокуратура Новгородского района добилась компенсации морального вреда, причиненного в результате оскорбления
Прокуратура Новгородского района провела проверку по факту оскорбления местной жительницы. Установлено, что в июне 2024 года женщина, находясь в одном из магазинов в д.Сырково Новгородского района, в ходе конфликта на почве личных неприязненных отношений, оскорбила местную жительницу в неприличной форме, унизив ее честь и достоинство. По данному факту прокурор района направил в суд исковое заявление о возмещении морального вреда в пользу пострадавшей. Решением суда требования прокурора удовлетворены, взыскана компенсация морального вреда в размере 10 тыс. рублей. Фактическое исполнение решение суда находится на контроле прокуратуры Новгородского района.
В Новгородском районе местный житель предстанет перед судом за мошенничество при получении государственной социальной помощи

Прокуратура Новгородского района направила в суд уголовное дело в отношении 28-летнего местного жителя. Он обвиняется в совершении преступления по ч.3 ст.159 УК РФ (мошенничество, совершенное в крупном размере).

По версии следствия, обвиняемый в период с января 2022 года по апрель 2024 года обратился в ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» для получения государственной социальной помощи в виде социального контракта на осуществление предпринимательской деятельности.

Впоследствии обвиняемый, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по социальному контракту представил в учреждение фиктивные документы и получил денежные средства в размере 350 тыс. рублей, частью которых распорядился по своему усмотрению.

В результате таких действий региональному бюджету в лице ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» причинен ущерб на указанную сумму.

Вину в совершении преступления обвиняемый признал полностью. Уголовное дело с утвержденным прокурором обвинительным заключением направлено в Новгородский районный суд для рассмотрения по существу.
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного  участка

Кадастровым инженером Смолянковой Юлией Сергеевной (№ рег. в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность-15114), почтовый адрес:173007,г.Великий Новгород, ул. Людогоща,д.3, оф.217, ООО «ГЕО53», е-mail: smolyankova2012@yandex.ru, тел. +79062054658, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 53:11:1700204:441, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Новгородский, с/п Сырковское, д. Сырково, СО Мальцевка, уч №163 в квартале 53:11:1700204. Смежные земельные участки, с собственниками которых необходимо провести согласование границ находятся в квартале 53:11:1700204. Заказчиком кадастровых работ является: Безрукова Валентина Васильевна, адрес: Великий Новгород, ул. Свободы, д.6, к.2, кв.3, тел. 8-951-720-55-80. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 23 июня 2024 г. в 11.00 по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф. 217. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф. 217. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 23 мая 2025г. по 23 июня 2025г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 23 мая 2025г. по 23 июня 2025г., по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф. 217. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лубенцовым Игорем Витальевичем (173015, Великий Новгород, ул. Завокзальная, д. 12, кв. 223, geostroy53@mail.ru, 89218414291, № рег. в гос. реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 20903), выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 53:11:0870201:54, расположенного в кадастровом квартале 53:11:0870201, 53:11:0870101 по адресу: Новгородская область, р-н Новгородский, с/п Ермолинское, массив Ляпино-3, СТ Ляпино, уч № 54.

Заказчиком кадастровых работ является: Знаменская Нина Ивановна (173021, Новгородская обл, Великий Новгород г, Попова ул, д 15, корп 1, кв 188, тел. 8953-907-16-16).

Смежные земельные участки, с собственниками которых необходимо провести согласование границ находятся в кварталах 53:11:0870201, 53:11:0870101.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Великий Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО «ГеоСтрой» 23.06.2025 г. в 10.00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Великий Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО «ГеоСтрой» тел: 8(8162)684458.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 23.05.2025г. по 09.06.2025 г. по адресу: г. Великий Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО «ГеоСтрой».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного  участка

Кадастровым инженером Кононовой Татьяной Михайловной, квалификационный аттестат №53-13-181, являющейся работником ООО «ГЕО 53», (173001, г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф.217, е-mail: k-tatyana2306@mail.ru, тел. +79116018641, № 27048 в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность) выполняются кадастровые работы по уточнению описания местоположения границ и площади земельных участков:

1) с К№ 53:11:0814002:21, расположенного по адресу: Новгородская область, р-н Новгородский, массив №4 (Н.Мельница), товарищество Строитель, улица Дружная, участок 21, в квартале 53:11:0814002.
Заказчиком кадастровых работ является Филатова Анастасия Андреевна, проживающая по адресу: г. Великий Новгород, ул. Коровникова, д. 7, кв. 178, тел. 8-995-964-37-00.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ расположены в кадастровых кварталах 53:11:0814002 и 53:11:0814003.

2) с К№ 53:11:0500101:504, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район Новгородский, сельское поселение Ермолинское, территория СОТ Колос, улица Папировка, земельный участок 45, в квартале 53:11:0500101.
Заказчиком кадастровых работ является Кочелаевская Ольга Анатольевна, проживающая по адресу: Новгородская обл., Новгородский р-н. тер. СОТ Колос, ул. Папировка, д. 27А, тел. 8-952-482-61-16.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 53:11:0500101.

3) с К№ 53:11:0813201:20, расположенного по адресу: Новгородская обл, р-н Новгородский, Ермолинское сельское поселение, Массив № 4, СТ Луч, участок № 20, в квартале 53:11:0813201.
Заказчиком кадастровых работ является Сорокина Клавдия Ивановна, проживающая по адресу: г. Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 12, кв. 1, тел. 8-952-487-27-70.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 53:11:0813201.

            Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 23 июня 2025 г. в 10.00 по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф.217.

  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомится по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф.217. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 26 мая 2025 г. по 20 июня 2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 26 мая 2025 г. по 20 июня 2025 г., по адресу: г. Великий Новгород, ул. Людогоща, д.3, оф.217.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Муниципальная газета «Ермолинский вестник».
Учредитель – Совет депутатов
Ермолинского сельского поселения

Главный редактор                   А.А.Козлов
тел. 747-502, тел./факс 747-774.

Адрес редакции и издателя: 173517, Новгородская обл.,
Новгородский  р-н., д. Ермолино, д.31
Подписано к печати  22  мая 2025 года
Тираж 10 экземпляров Бесплатно
1